
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

00
4,

 2
2 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° \Sb ,DE^ DE FEVEREIRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no 

artigo 197, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n° 423/PGJ, de 

02/03/2016), 

CONSIDERANDO o que consta no Processo de Gestão Administrativa 

n° 08191.013634/2016-18; 

CONSIDERANDO a necessidade de acompanhamento das visitações 

a serem realizadas no período de 13 a 17 de março de 2017, no horário de 12 h 
às 18 h, de segunda-feira a sexta-feira, bem como a entrega dos respectivos lotes 

arrematados, 

RESOLVE: 

Art. 1o - Designar o servidor MÁRCIO SILVA DE ALMEIDA, Técnico 

do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula n° 1962, para 

acompanhamento das visitações e entrega dos lotes arrematados, que se 

encontram localizados na Promotoria de Justiça da Infância e Juventude; 

Art. 2o - Designar a servidora ODEIZE ALVES COUTO, servidora 

cedida do MPDFT, matrícula n° 2276, para acompanhamento das visitações e 

entrega dos lotes arrematados, que se encontram localizados na Promotoria de 

Justiça do Paranoá-DF (à exceção da entrega dos veículos que ficará a cargo da 

Divisão de Administração de Veículos da SDA, devendo ser agendada 

previamente por telefone); 

Art. 3o - Designar a servidora ILMA APARECIDA RAMOS ESTEVAM, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula n° 751, 

para acompanhamento das visitações e entrega dos lotes arrematados 

localizados na Promotoria de Justiça de Samambaia-DF; 

Art. 4o - Designar o servidor RUI GOMES COUTINHO, Técnico do 

MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula n° 1834, para 

acompanhamento das visitações e entrega dos lotes arrematados, localizados na 

Promotoria de Justiça de Planaltina-DF; 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

00
4,

 2
2 

de
 fe

ve
re

iro
 d

e 
20

17
.

Art. 5o - Designar o servidor RICARDO CESAR LAMOUNIER, 
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula 1834, 

para acompanhamento das visitações e entrega dos lotes arrematados, 

localizados na Promotoria de Justiça do Gama - DF; 

Art. 6o - Designar o servidor LUPICÍNIO GOMES DE SOUSA, Técnico 

do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração, matrícula n° 3726, em 

relação aos itens sob responsabilidade da Seção de Patrimônio, JULIO TOSHIO 
MANDAI, Analista de Engenharia/Mecânica/Perito, matrícula n° 4046, em relação 

aos itens sob responsabilidade da Secretaria de Projetos e Obras e IRAMAR 
ALVES DA SILVA, Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Segurança 

Institucional e Transporte, matrícula n° 4253, em relação aos itens sob 

responsabilidade da Secretaria de Segurança Institucional, para 

acompanhamento das visitações e entrega dos lotes arrematados, que se 

encontram localizados no Edifício-Sede do MPDFT; 

Art. 7o - Designar o servidor VASCO DA GAMA FERREIRA DO 
NASCIMENTO, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, 

matrícula n° 1337, para acompanhamento das visitações e entrega dos lotes 

arrematados, localizados na Garagem do MPDFT, localizada no Setor de 

Garagens Norte, bem como pela entrega dos automóveis mencionados no art. 2o. 


